PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 9264/2020-001 NAF: 2020 / 006541

0 ordenador da despesa, para efeito da execugdo orgamentdria, determina que
seja empenhada neste exercicic a importéncia abaixo discriminada.

Orcamento da: 2020 Tipo: Ordinario Data: 03/12/2020 Ficha: 000547

Orgéic..ccveverananena: 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade..............: 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade........v.. : 02,06.02 - FUNDO MUN,ASSISTENCIA SOCIAL-ENAS/FEAS
Classif. Orcamentéria: 08.244.0015.2106 - MANUT.PROGR. CONYV, RESQLUCCES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.32.99 - Qutros Material, Bem Servigo p/Dist.Grat
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 - Bux.Fin.Covidl9 Apl.Saude/Assist.Social
Credor...: DROGANA DROGARIA LTDA Namero: 4032
Enderego.: RUA: PRESIDENTE TANCREDO N N°: 55 Bairrc: CENTRO CEP: 35,582-000
Cidade...: PAINS - MG CNPJ..: 00.813.665/0001.14

Banco ...: 000 Agénecia ..: Conta ..: =

Pela presente fica empenhada a importincia de R§ ............. 140,00

Cento @ QUATENTE TEBIS . . it it e arstaotssiossnvnasansasrnrtioissessnssorreasansesass

Hist.: AQUISICAQ DE LEITE NESTOGENQ 1 PARA CONSUMC DA CRIANGA LG FILHA DA
USUARIA CRISTINA CLARA DA SILVA DE ACORDO COM OS DOCUMENTOS EM ANEXO.
CC/730.46.7

Licitac¢8o.: Dispensa Art. 24 2020/2364 Processo N°.: 2020/3086
Data: 03/12/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPE: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo © salde da dotaclo orcamentaria o abaizo demonstrado:

SALDO ANTERIOR ..: ... :icrarnn 3.162,60 : VALCR LIQUIDADO .: .....ieeervsss 140,00
VALOR EMPENRHADOC .: ......:ve00:4 140,00 H DESCONTO .......c! i ssnncnasnnnes 0,00
SAIDO ATUBL .....I v icnrvsnns 3.022,60 H VALOR LIQUIDO ...: ... tinanacnes 140,00
TOTAL EMPENHADD .: ........cieas 140,00 : SAIDO A LIQUIDAR : 1 ....c i evmvuavcann 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ....ceocuenanns 140,00

Data: 03/12/2020 Contador (a) /Contabilista: [l}

VIIMAR OZANAN BORGES
CRC: MG 49617 / CONTABILISTA

A liquidacdo N° 001, no valor R$ ...........4. .00, da despesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedidsg dbcumento apresentade,
onde demcnstra a entrega do material cu efetyd .

Nota Fiscal N°: 14 Série: 1

Data: 23/12/2020 Assinatura: ]
Data p/ Pagto: 23/12/2020 " gt MSUADO JUNIOR

Data: 23/12/2020 Ord. Pagto:

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: (72.383.876-82 / SECRETARIA DE ASIIST

Recebil {emos) a importdncia de RS ............. 140,00 ,Cento e
s =
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena qui_
23 /12 /2020
Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor cou seu Procurador

R
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 - B.BRASIL - CH.: DATA:23 / |2/ 2020

Usplrio: Sabrina Leal



Mo MS i Folha: 1
. Municipio: PAINS }éﬁ%’
) Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Numero da NAF: 006541 / 0001 Data: 23/12/2020 Empenho: 009264 de 03/12/2020
Enderego: PRAGA TONICO RABELO, 184, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRQO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscri¢do Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Nimero Processo: 003086 _'f 2020

Data: 031212020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002364 / 2020
Finatidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICDOS
Objeto: MATERIAL DE CONSUMOQ
Fornecedor: 004032 - DROGANA DROGARIA LTDA T
CNPJ 00.813.665/0001-14 L.E.: Contato:
Endereco. RUA: PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 55 Complemento: N&o informado
CEP: 35582-000 Bairro: CEN]:RO Cidade: PAINS UF: MG
Telefone: Fax: Email. droganapains@yahoo.com.br
Ficha: 00947 .
Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTOC SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa; 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo p/Dist.Gratuita
Desdobramento: 99 Outros Material, Bem Servigo p/Dist.Grat
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist. Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist. Social
em Codigo  Descrigio do Material / Servio Unidade Quantidade  Valor Unitario  Valor Total
00001 004418  LEITE C Unidade 40000 35,0000 140,0000
Especificagao: NESTOGENO 1 (BIOGRAMAS)
ValorTotal: 4 140,00 (Cento e quarent
________________ N — TN
gAY Wecrano JuNTOR MARINA MURARI RABELO

\\.‘.
B N TERNOC SETOR DE COMPRAS



DANFE CONTROLE DO FISCO
DROGANA DROGARIA LTDA - |Documento Auxiliar da Nota
) ME Fiscal Eletrénica
- 0 - Enmda
. 1 - Saida 1 CRAVE TS ACESSQ
N° 000.000.014 3120 1200 5136 5500 0114 5500 1400 0000 1410 3025 2609
RI&A PRES TANCREDO NEVES, 55- - CENTRO, Pains, MG - ¥ b Consulta de autenticidade no portal nacional da
CEP: 35582000 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pdgina1del da Sefaz Autcrizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOOOLO DE AUTORZACAC DE USG
VENDA DE MERCADORIA 131203948659737 - 10/12/2020 18:22
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAG BSTADIAL DU SUBST. TRIB, CHPY CFF
4659476520025 00.813.665/0001-14
DESTINATARIVREMETENTE
NOMERAZAD SOC1AL CNEBI/CPF BATA DA EMISSAD
MUNICIPIO DE PAINS 20.920.575/0001-3¢ | 10/12/2020
ENDERE(O BAIRREO/DISTRITO CEP DATA DE BNTRADASADA
PRACA TONICO RABELQ, 164 - CENTRO 35582-000 10/12/2020
um_dcwn BONEEAX UF INSCRIGAC ESTADUAL HORA DE ENTRADASSAID S,
Pains MG 00:00
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCILO DO 1€MS VALOR DOKCHMS BASE DE CALCULO DD 1CMS 5T VALOR DEHICHS ST VALOR TOTAL D08 PROUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 140,00
VALOR DO PRETH VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO TR VALOR TOTAL DA NGTA
0,00 0,60 0,00 0,00 0,00 140,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETH POR CONTA CODIOD ANTT PLACADU VEiCLLO F CNFIICPF
- Sem Frete
ENLERECD MUNICIPID 1R TNSCRICAD ESTADIUAL
QUANTIDADE EXPACIE mlcn NUMERALAC PESO BRUTO FESO Lionme
"t I B Y
DADOS DO PRODUTO/SERVICO ) ”,
CODKH DESCRICRO DO PRODUTOSERVICD  * . wowrsk ‘car, Jeroe fow. | om: ] vixvwm. | viktomat | oscioms | viRoows | vieem m “{':IQ'
7] NESTOGEND | 15611010 | 0500 | 5405 UN 40000 35,0000 140,00 0,00 0,60
K
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICEPAL VALOR TOTAL POS SERVICOS BASE DE CALCULG DO 1SS0K YALOR X BSSON
ISENTO
DADOS ADICIONATS
INPORMACOES COMPLEMENTARES ERESERVADO AD FISCO mﬂ‘
AQUISICAC DE LEITE NESTOGENOQ 1 PARA CONSUMC DA CRIANCR LG F w mﬂ
TLHA DA USUARIA CRISTINA CLARA DA STLVA DE ACORDO COM 0S DO M : oﬂﬁ"wﬂ
CUMENTOS EM ANEXO. CC/ 730.46.7 REFERENTE A NAF N° 006541 w gﬂﬂacﬂb
Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco: DOCUMENTO EM1 W
TIDO POR ME OU EPFF OPTANTE PELO SIMPLES MACICNAL ~ NAC GERA c,oh“
DIREITOC A CREDITC FISCAL DO IPI.




4264

UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Enyjjdade: PREFEITURA MUNICIPAL

'SOLICITAGAO DE EMPENHO Emitida por Amanda
Ndamero da NAF: 008544 Data: 03/12/2020
Endereco: PRAGA TONICO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.. 20.920575/0001-30 Inscrigéc Estadual: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br
Namero Processo: 003086 / 2020
Data: 03/12/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002364 /2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVIGOS
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO
‘Fomecedor: 004032 - DROGANA DROGARIA LTDA
CNPJ 00.813.665/0001-14 LE. Contato:;
Enderego: RUA: PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 55 Complemento: N&o infermado
CEFP: 35582-000  Bairro: CENTRO Cidade: PAINS UF: MG
Telefone: Fax: Email: droganapains@yahoo.com.br
Ficha: 00947 o
Orgao: 02 : PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN,.DESENVOLVIMENTO SCCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo p/Dist.Gratuita
Desdobramento: 99 Cutros Material, Bem Servigo p/Dist.Grat
Fonte de Recurso: 1.61 Aux Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist. Social
Sub Fonte: 00 Aux Fin.Covid19 Apl. Salde/Assist.Social

NUMERO DO EMPENHO:

ltem  Cadigo Descrigia do Material / Servigo

Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total

00601 004418 LEITE C Unidade 4,0000 35,0000 140,0000

Especificag&o: NESTOGENO 1 (800G RAMAS)

Valor Total: 140,00 (Cento e guarenta [eais.)
NCA LG FILHA DA USUARIA CRISTINA CLARA DA SILVA DE
-
__________________________________ QLU=
MACHADG JUNIOR MARINA MURARI REBELO

e 1

“TMIVLE INTERNO SETCR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Para: Setor de Compras e Licitacdes

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social \ —
Pains/MG, 03/12/2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar a compra de 04
latas de 300 gramas do Leite NESTOGENO 1, para a crianga LG filha de Cintia

Clara da Silva, de acordo com anexo.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicagiio Satide/Desenvolvimento Social.

Grato.
Atenciosamente.

Lucas Domingos Ferreira

Rua Manoel Lopes, 859 — Bairro Vila Crispim — CEP: 35582-000 — Pains - MG
Telefax: (37) 3323-1150
E-mail: smaspains@yahoo.com.br



~ PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG .
, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social )

CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social CRAS

e-mail:craspains@yahoo.com.br ]
Telefax; 37 3323-2358

Memorando: 181
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 03/12/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar a compra de 04 latas do leite, Nestgeno 1, para
a crianga L.G., filho da usuaria C.C.S.

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagfo técnica, sendo assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art22 (Redac¢io dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” ¢ regulamentado pela Lei Municipal n°® 1.312/2015 — Capitulo HI
— Seghio I “Dos Beneficios Eventuais” - Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso I1 e seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da

técnica do CRAS e a prescrigiio do médico pediatra.

Att,

Nelma Lopes Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jo#o Lourengo Gomide, n.? 247 - Centro — CEP: 35582-000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuario: Cintia Ciara da Silva

CPF: 084, 093. 136-00

Endereco: Rua Maria José Ribeiro Ghelli, 809, Alvorada
Imével: ( ) Alugado () Proprio (x) Cedido

A usudria acima possui 0s requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, concessdo de 04 latas de Leite Nestogeno 01 de 800 gramas, de acordo
com a Lei Municipal n® 1.312/2015 e Resolugéio n® 14/2017 do Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes - contidas no documento se encontram na condigdo de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuario 558.

Pains, 02 de Dezembro de 2020

Fabiang Ferreira de S4
sictloga

CRP: 04/40668

Rua Jodo Lourenco Gomide, 247 — Centro — CEP: 35582-000 — Palns - MG
Telefax: (37) 3323-2358




Lucas Gabriel
AQ CRAS:

Paciente acima em uso de Nestogeno 1 4 |atas ao més,

Grato!




031122020 E-mail de Pains.mg.gov.br - PREFEITURA DE PAINS

{ Gmall Compras Prefeltura de Pains <compras@palns.mg.gov.br>
PREFEITURA DE PAINS
Elmar Dos Santos de Freitas <droganapains@yahoo.com.br> 3 de dezembro de 2020 14:36

Para: Compras - Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.gov.br>

LEITE NESTOGENO 1 800g R$ 35,00

Att,
Douglas Oliveira
[Texte das mensagens anteriares aculis)

https:#/mail.google.com/mailfu/0?k=68b0%4eScalview=ptise arch=all&pemmsgid=msg-f%3A 1685079466 190548789&simpl=msg-263A1685079... 1/




[ 03/12/2020 E-mail de Pains.mg .govbr - PREFEITURA DE PAINS

M m@il Compras Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.gov.br>

PREFEITURA DE PAINS

2 mensagens

Compras - Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.govbr> 3 de dezembro de 2020 14:03
Para: Raquel Venancio de Melo <ragquelmelofar@hctmail.com:>

~— Venho sollcitar o orgamento de - 04 latas de LEITE NESTOGENO 1 (800 Gramas).

Att. Setor de Compras.

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.

PREF RA MUNICIPAL DE PAIN

CNPJ 20.920.575/0001-30 - L.E.: Isento

PRACATONICO RABELO, 164 - FONE: {37)3323-1285

CEP 35582-000 - PAINS - MG

Antes de imprimir, pense em sua responsabilldade e compromisso com o meio
ambiente!

"Des é bom o tempo todo. O tempo todo Deus é bom" Agradecer ainda é a melhor formal

Raquel Venancio de Melo <raquelmelofar@hotmail.com> 3 de dezembro de 2020 14:44
Para: Compras - Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.goubr>

1 IATA NESTOGENO 1 RS41,00

ATT. RAQUEL

De: Compras - Prefeitura de Pains <compras @pains.mg.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 3 de dezembro de 2020 15:03

L htlps /#maill.google.comimail \W07ik=68b0S4e5cadyow= ptlsearch=all &perrmhid=thread-a% 3Ar425742030 1906475 708si mpl=msg-a%3Ar20601200060079... 12




03/12/2020 . E-mail de Pains.mg.gov.br - PREFEITURA DE PAINS

Compras Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.gov.br>

PREFEITURA DE PAINS

Economize pains <drogariaeconemizepains@gmail.com:> 3 de dezembro de 2020 14:25
Para: Compras - Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.gov.br>

boa tarde
Nestogeno 1 800g R$ 37,00
Total R$ 148,00

Att Mario M Faria

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https:!fmaiI.googIe.com.-‘rnaiIfu,‘O?ik=68b094e5ca&view=pl&search=all&pem1msgid=msg-f‘/o3A168507880D501741982&simpl=msgAf%3A1685078... 1M
[ SE— . e e .- — .




Compras Prefeitura de Pains <compras@pains mg.gov.br>

ORCAMENTO

‘ 2 mensagens

Compras - Prefeitura de Pains <compras@pains.mg.govbr> 9 de dezembro de 2020 09 16
Para: Pedro Paula <pdp01brD0@gmail.com>

- -BOM DIA

FAVOR ENVIAR ORCAMENTO DO LEITE NESTOGENG 1
ATT

Favor confirmar o recebhimento deste e-mail.

REFEIT PAL DE PAIN
CNPJ 20.920.575/0001-30 - L E.: Isento
PRACATONICO RABELO, 164 - FONE: {37)3323-1285
CEP 35582-000 - PAINS - MG

Antes de bnprimir, pense em sua responsabilidade e compromisse com o meio
ambientsl

"Deus & bom o temps tado. O tempo tods Deus & bom.” Agradecer dinds é a melhor formal

Pedro Paula <pdp01br00@gmail.com> S de dezembro de 2020 13:02
Para: Compras - Prafeitura de Fains <compras@pains. mg.govbr»

Bom dia

Laite Nestogeno 1:
400g: 2490

800 g : 36,90

Att. Pedro

[Texte das mensagens anternoes ooulio)




231122020 hitps://aapj bb.com.briapf-apj-webvi ndexhiml 7v=2.19.1

(G3382314283344341
DOC/TED 23122020 14.41:44
Debitado
Agéncia 2381-7
Conta corrente 73046-7 PREF MUNPAINS FPM
Creditado
Banco 104 CAKXAECONOMICA FEDERAL

Agéencia(sem DV) 115 FORMIGA
Conta corente {com 20966

DV)

Conta Pagamentc 0000

CNPJ 00.813.6685/0001-14

Nome favorecido DROGANA DROGARIA LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Valor 140,00

Data transferéncia 23122020
"C" - CNPJ diferente

Transacao registrada coma pendents por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero; 934711933.

Usudrio: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

https:#faapj.bb.com br/apf-apj-web/index hitml v=2.18.1

11



231272020

Banco do Brasil

(332231549680255014
23112/2020 15:59:02

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agancia 2381-7

Conta comente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM

Creditado

Banco 104 CANXA ECONOMICA FEDERAL h
Agéncia (sem DV) 115 FORMIGA

Corda corrente {com

o) 20966

CNPJ 00.813.665/0001-14

Nome favorecido DROGANA DROGARIA LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documenic 122,303

Valor 140,00

Destinagio ¢

Drata transferéncia 23/M12/2020

"G" - CNPJ diferente

Auterticacfio SISBB DCEBEE3DASDBGFSE

Assinada por J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES 23112/202014:41:45

J2789779 AMIR OTONI| DE OLVERA

Transagio efetuada com sucesso.

231122020 15:59:02

Transagsio efetuada com sucesso por J2789779 AMIR OTONIDE OLVERA,

hitps://aapj .bb.com.braapi/homeV2.bbtokenSessao=a622a31a848c33¢0 1239783 11 bB0febet

1




